
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Wojciecha Skurkiewicza

na 63. posiedzeniu Senatu
w dniu 21 paŸdziernika 2010 r.

Oœwiadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Szanowny Panie Ministrze!
Jako senator ziemi radomskiej zwracam siê do pana ministra z proœb¹ o interwencjê w sprawie

wprowadzenia do nowego rozk³adu jazdy poci¹gów PKP (który ma wejœæ w ¿ycie w grudniu 2010 r.) po-
po³udniowego poci¹gu TLK na trasie kolejowej Radom – Warszawa.

Z niepokojem przyj¹³em informacjê o zmianach, jakie zosta³y wprowadzone podczas ostatniej mody-
fikacji rozk³adu jazdy poci¹gów PKP z dnia 1 czerwca 2010 r., kiedy zlikwidowano codzienne popo³u-
dniowe po³¹czenie Radomia z Warszaw¹. Wprowadzona czerwcowa korekta zawiesi³a kursowanie
poci¹gu z Krakowa P³aszowa (stacja pocz¹tkowa – odjazd 11.47) do Bia³egostoku (stacja koñcowa
19.40), który zatrzymywa³ siê w Radomiu o godzinie 15.02, to jest w bardzo wa¿nej porze popo³udnio-
wej. Likwidacja tego poci¹gu utrudni³a osobom z Kielc, Skar¿yska Kamiennej, Radomia i Warki dosta-
nie siê do Warszawy w godzinach popo³udniowych. Poci¹g, który odje¿d¿a³ po po³udniu z Radomia,
Skar¿yska czy Warki, pozwala³ na bezpoœrednie po³¹czenie miast województwa œwiêtokrzyskiego i po³u-
dniowej czêœci województwa mazowieckiego z Warszaw¹ i Bia³ymstokiem. Jego likwidacja zmusi³a po-
dró¿nych do korzystania z poci¹gów osobowych, których czas podró¿y do Warszawy jest d³u¿szy,
a sama podró¿ bardziej uci¹¿liwa. Wnoszê zatem do pana ministra o podjêcie kroków maj¹cych na celu
powrót wymienionego poci¹gu do rozk³adu jazdy, gdy¿ jego brak powa¿nie utrudnia podró¿nym z Kielc,
Radomia, Skar¿yska-Kamiennej i Warki dostanie siê do Warszawy.

Jednoczeœnie proszê o udzielenie odpowiedzi na nastêpuj¹ce pytania:
1. Czy w nowym rozk³adzie jazdy poci¹gów, który wejdzie w ¿ycie w grudniu 2010 r., zostanie wpro-

wadzony poci¹g pospieszny TLK, który bêdzie wyje¿d¿a³ z Radomia oko³o godziny 15.00?
2. Czy iloœæ poci¹gów TLK w kraju zostanie zwiêkszona w stosunku do ostatniej modyfikacji rozk³a-

du z czerwca 2010 r.?
3. Czy spó³ka PKP IC wprowadzi dodatkowe po³¹czenia TLK na trasie Radom – Warszawa w nowym

rozk³adzie jazdy PKP?
4. Czy Ministerstwo Infrastruktury zwiêkszy kwotê dop³at do tzw. poci¹gów miêdzywojewódzkich dla

nowego rozk³adu jazdy?
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